C. II,

למעשה ידו ישתחוו Coram opere manuum suarum incurvant se. Modo præcesserat suffix singul ו ad relatum, statim subsequitur ה l. ad idem objectum referendum ישתחוו in plurali numero, qui respicit idem יעקב nomen Collectivum. Ex quo de mira permutatione numerorum inter se salva tamen lingvæ analogia colligere licet.

## C. II. ש. ו.

**ארם שפל** עיני גבהות Oculi elati hominis humiliabitur ad v. Ingens hic deprehenditur numeri & fere etiam generis discrepantia. Subjecto enim עיני junxitur verbum singular. numeri, quæ constructio videri poterat repugnare analogiæ grammaticæ, solœcismumque sapere. Sed neutquam hoc metuendum est, cum ex lingvæ indole hæc inter se egregie cohæreant. Et sunt ex Judæorum Doctoribus, qui idem animadverterunt & explicarunt, in eo tantum hæsitarunt, ad quodnam ex præcedentibus referendum sit verbum. Kimchius proinde in notis suis ad h. l. ita scribit ad verbum שפל וגבהות כמו וייח גבירות ארט או טומו לעני ואמר שפל על כל אחד ואחד מהם h.e. *Et sensus verbi singul. cohæret cum statim sequitur: et humiliabitur fastus hominis aut: potius cohæret cum voce עיני שפל in singul. distributive de quolibet oculo.* Cum vero sæpius soleat occurrere עני in genere fœmin. statim præoccupat hanc objectionem, dum addit, זכר בלשון עין ונמצאה עין בלאו כט

כמו עיניך יבieten לנוכח עיני יי' משוטטין  
*Deprebendimus vocem עין etiam in genere mascul. v. g.*  
*Prov. IV, 25. Oculi tui intueantur ea que in regione*  
*sunt. it. Oculi Jebovab discursitant Eccl. Zach. IV, 10.*  
 והטעם כל **שפל** *sensus est quilibet oculorum Eccl.* Atque hæc  
 explicatio omnino h. l. admittenda est, cum hic loquen-  
 di modus infinitis exemplis corroboretur, qvorum haud  
 exiguum partem affert Kimchi in *Micbrot. fol. 3. Col. 3.*  
 citatus proinde a D. D. Danzio *in cit. Dissert. §. 9. p. 38. sqq.*  
*add. Interpr. §. 80.* Evidem si deprehenderemus rad.  
**שפל** ita occurrentem, ut transitive quoque significare pos-  
 set, omnis difficultas sublata foret, cum haud raro fieri so-  
 leat, ut una eademque radix in eadem conjugatione modo  
 transitive modo intransitive significare possit, *jux. Interpr.*  
*§. 56. præserim si perpendimus השפיל in hiphil intransitive*  
 quoque occurtere observante Kimchio in **ס' שרטים** voc.  
**שפל** allegante in hunc finem *Job. C. XXII, 29. Jer. XIII, 18.*  
*Ez. LVII.* Sed nuspian in Kal sensu transitivo reperitur,  
 sed semper potius adhibere solent **השפיל**. Quapropter  
 in explicatione quam attulimus persistimus, cum si di-  
 stributive sumamus, sensus prægnantior fiat, h. m. DEO  
 prorsus exosi sunt omnes omnino arrogantes atque elati,  
 adeo ut cum pœnam de iis aliquando sumet, qvilibet eo-  
 rum istam experturus sit. Oculorum mentionem tantum  
 facit quia in oculis exerit sese maxime superbia, obser-  
 varet e Kimchio ad h. l. **לפי שבחות ארם נראת בעינים** *לפיך ספק עיני אל גבהות /*  
*Quoniam arrogantia ho-*  
*minum conspicitur in oculis ideo conjungit vocem ad*  
*עיני אל גבהות arrogantiam.*